INDICAÇÃO Nº
2758
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à doação de três ambulâncias para a Cidade de Itapecerica da Serra.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Dra. Michelle Sales dos S. Silva Superintendente de Saúde e faz-se necessária para melhor atendimento da comunidade como também pelos projetos da ação leva unidade móvel a bairros do município com atendimento de medição de pressão, teste de diabetes, farmácia popular, consulta odontológica entre outras, principalmente nos bairros que não tem UBS.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares dada a sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1025935 200911 1357